Sacrosanctæ Dei ecclesiœ Sancti Martini Saviniacensis. Ego Bernar-
dus et Jarento et Ermengardis donamus res nostras sitas in pago
Lugdunensi, in agro Forensi, in Longavilla : hoc est Mons Verdunus.
Habent ipsa res fines et terminationes a mane de ipsa hæreditate , a
meridie via publica, a sero rivo percurrente, a cercio terra Sancti
Petri. Si verb banc donationem quisquam inquietare voluerit, tantum
et aliud tantum componat quantum ipsœ res valent , et in antea firma
et stabilis permaneat. S. Bernardi °, Jarenti, et Ermengardis, qui
hoc fieri et firmare rogaverunt. S. Amblardi. S. Jarentonis. Data die
Sabbati 5, mense Septembri, anno trigesimo regni Conradi regis. Ego
Bernardus scripsi.

106.
DE VIRCARIA IN VILLA DE NOUALIACO.

000 circa.	 Sacrosanct ecclesiæ Randanensi in honorem beati Joannis e, Bap-

M. et C. Leidiuni.

L. Jarensi.

Duo extremi anni regn i Conradi, in qui- 	 • M. et C. et. •

bus secundus calendarum Junii (3o Maii)

• M. et C._bic et infra Sabati.

evenire potuit Sabbato, sunt g45 et 9go.	 • C. bic et infra Johannis.
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tistœ constructe 1 . Ego Girinus dedi in vita mea et reliqui ad obitum
meum supradicto loco unam vircariam pro remedio anime mew et
pro sepultura mea. Est autem supradicta vircaria sita ad meridianarn
plagam de Randanis, scilicet in villa a de Noalliaco 3 , quern possidet
Adalbornus rusticus. Ego Girinus de Nerviaco feci hanc donationem
de meo allodio F̀ Wei) et sanctis ejus in supradicto loco. S. Girini, qui
fieri et firmare rogavit. S. Annœ, uxoris ejus. S. Vuigonis , fui eorum.
S. Eldegardis et Petronillw, frliarum eorum.

107.

DE VINEA IN TRENAU VILLA.

In Dei nomine, Ego Autbertus et uxor mea Vuarangardis dono Oct. g$o.

Sancto Martino et Sancto Joanni de Randanis unam vineam que est

in pago Lugdunensi, in agro Solobrensi , in fine de Trenau villa,
quae terminatur a mane de ipsa hereditate , a medio die via publica ,
a sero de ipsa haereditate, a cercio terra Sancti Martini; eo tenore ut

dum ego vivo usum et fructurn habeam, et per singulos annos act
festum Sancti Martini quatuor denarios persolvam in censu, et post
meum decessum ad Sanctum Martinum perveniant. Si aliquis homo

donationem istam inquietare voluerit, tantum componat, et donatio
ista firma permaneat. S. Autberti. S. Alboini. S. Adalardi. Ego Ber

-nardus scripsi. Data die Sabbati, mense Octobris, anno quadragesimo
regni Conradi regis.

108.

DE CURTILO ET ORTO IN BURBUNIACO VILLA.

In nomine Domini , Ego Gausmarus presbiter dono Sancto Martino oct. 9 O
apud Randanum curtilum et ortum et vineam qute est in pago Lug-
dunensi , in agro Saviniacensi , in fine de Burbuniaco villa. Terrai-

nantur a mane via publica , a meridie terra Josberti, a sero molari
finali, a cercio terra Rotberti; totum ad integrum dono. Sane si nos

In cod. C. deest construcue.

M. male valle.

C. Novaliaco.
" C. alodio.
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aut aliquis hanc donationem inquietare voluerit, componat tantum

et aliud tantum quantum ipsæ res amelioratæ valuerint I , et in antea

firma et stabilis permaneat. S. Rotberti 2 . S. Duranti sacerdotis.

S. Adalberti. Ego Bernardus scripsi. Data die Sabbati, mense Octobris,

anno quadragesimo regni Conradi regis.

109.
DE CURTILO IN FINE DE NIZECO.

In Dei nomine, Ego Ermengardis cum hæredibus meis do Sancto

Martino curtilum et orturn et campum qui sunt in pago Lugdunensi,

in agro Forensi, in fine de Niseco 3 . Terminantur res ipsœ a mane

terra Giroldi, a medio die similiter, a sero aqua volvente, a cercio
exitu communi, et in ipsa villa duas sextariatas de campo et alium

campum; ea ratione ut quamdiu vixero usum et fructum habeam, et
post meum decessum ad Sanctum Martinum perveniat. Si vero aliquis

hoc calumniare voluerit , auri libram unam componat, et postea firma

permaneat. S. Stephani. S. Adalgisi. S. Ragiboldi. Data die Mercurii,

mense Januarii, anno vigesimo regni Lotharii, regis Francorum.

110.

DE GURTILO IN FLACIIERIIS VILLA.

Jan. 970? In nomine Domini, Ego Dotdo et uxor mea Fredeburgis dona-

mus Sancto Martino de. Saviniaco curtilum unum et ortum cum vir-

caria 4 qui sunt in pago Lugdunensi, in agro Forensi , in fine de Fla-

cheriis villa. Terminantur a mane et a meridie via publica, a sero de
ipsa ha reditate , a cercio molari finali. Infra istas terminationes to-

turn ad integrum donamus Sancto Martino; eo tenore : dummodo

vivimus usum et fructum possideamus, et per singulos annos tres
denarios in censum persolvamus. Si quis vero 5 istam donationem

inquietare voluerit, tantum et aliud tantum componat quantum res

' M. et C. emelioratæ valent.	 4 M. et C. et vircariam.
` M. et C. Roberti.	 5 Abest vox vero in C. et M.

M. et C. Nizeco.
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ipsa valent, et in antea firma permaneat. S. Dotdonis. S. Arnaldi.
S. Marnerii. S. Aldonis. Ego Bernardus scripsi. Data die Sabbati,
mense Januarii, anno trigesimo regni Conradi regis.

DE CURTILO IN FINE DE PISICIDIO.

Sacrosanctœ ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis. Ego Eldoardus 7 Feb.

presbiter dono curtilum cum orto et campis, quantum de Beroldo
conquisivi , et alium curtilum quem de Rolanno 2 conquisivi , quern Ale-
dus possidet, sicut ad ipsum curtilum aspicit, totum ad integrum; et
vineam unam in fine de Pisicidio, quam de Rotborno 3 conquisivi cum
salicibus ad integrum ; et aliam vineam 4 quam de Beroldo conquisivi;
et aliam vineam in ipso fine, quam de Guarrenbolto conquisivi. Et
dummodo ego Eldoardus vivo , usum et fructum habeam, et duodecim
denarios per singulos annos in censum persolvam , et post obitum
meum ad Sanctum Martinum perveniant; et donatio ista firma per-
maneat. S. Eldoardi presbiteri; qui fieri et firmare rogavit. S. Guan-
dalgisi. S. Beroldi. S. Guitboldi. Ego Girardus scripsi. Data die
Lunæ, mense Februarii, anno tertio regni Lotharii regis.

112.

DONUM DE TERRA IN DIALRO VILLA.

Sacrosanct ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis monasterii et 	 ioa3.

Sancti Joannis Randanensis ecclesiœ. Ego, in Dei nomine , Alectrudis,
pro remedio animarum Eldini Adalardi et fui mei Aimini 5 et aliorum
parentum meorum, dono aliquid de hæreditate nostra quam excam-
bivit mihi et seniori meo Eldino Arnulfus Blancus, in villa quæ dici-
tur Diauro; et est sita in pago Lugdunensi, in agro Solobrensi, vide-
licet quantum ibi visi sumus habere usque ad inquisitum; id est
quindecim selliones de vinea quos Aychardus rusticus excolit : hoc est

C. ipsce res.	 Voces in fine de Pisicidio, etc. usque

2 L. Rotlanno.	 ad aliam vineam, desunt in M.

C. Ratborno.	 M. et C. Ainimi.

957.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

80	 CHARTULARIUM SAVINIACENSE.

totum quod de Arnulfo excanio 1 recepimus; tali tenore ut quandiu
vixero usum et fructum possideam, et omni anno, ad festum sancti
Michaelis, unam ceram de duodecim denariis in vestituram Sancto
Martino persolvam. Post meum vero decessum ad Sanctum Martinum
ex integro perveniat. Si quis hanc donationem inquietare voluerit,
non valeat vindicare 2 quod repetit, sed iram Dei et sanctorum ejus
incurrat. S. Alectrudis. S. Aymini5. S. Adalardi 4 . Data per manum
Gauzeranni monachi, anno millesimo vigesimo tertio incarnationis
Christi.

113.

DE VINEA IN LOCO LITGIACI.

Sacrosancta Dei ecclesiæ in honore sancti Joannis Baptistze et beati
Archangeli Michaelis Randani construct e. Ego Beraldus, pro anima
mea dono vineam meam 5 qua est sita in pago Lugdunensi, in agro
Forensi, in loco qui vocatur Litgiacus, et salices et omne quicquid
pertinet ad ipsam vineam. S. Beraldi , qui dedit hanc vineam. S. Du-
ranti, fui ejus. S. Bertranni, fratris ejus. S. Pontii, fratris ejus. S. Ro-
trudis, matris eorum. S. Fulcherii, fratris ejus. Qui omnes simul
fieri rogaverunt et firmaverunt. Si quis hanc autem inquietaverit, sit
maledictus in perpetuum.

114.

DE VINEA IN MERCURIO.

1020 circa. Sancta Dei ecclesiæ Sancti Martini et Sancti Joannis de Randa-

nis. Ego, in Dei nomine, Dumesia, dono de hæreditate mea, pro

anima mariti mei Eldini, et pro sepultura mea et filiorum meorum

hoc est vineam unam qua est sita s in loco qui vocatur Perdrierias', in

1000 circa.

Pro excanyio vol excambio. —M. et C.

excannuo.— L. habet Excannuo, sicut no-
men proprium; sed de commuta h one cum
Arnulfo Blanco in hoc loco agi patet.

' M. et C. vendicare.

M. et C. Aynimi.

M. Adolardi.
M. et C. habent unam pro meam.
M. unam vineam sitam.

M. Pedrierias.
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-parrochia 1 Sancti Christophori de Mercurio villa 2 , quo ex haeredi-

tate patris 3-tnei Bladini mihi evenit; eo tenore ut quamdiu vixero usum

et fructun habeam, et omni anno imam calgatam de vino in vestitura

Sancto Martino persolvam. Post meum vero decessum tota ex inte-

gro ad. Sanctum Martinum perveniat. S. Dumesiæ, qua fieri et fir-
mare rogavit. S. Pontii. S; Rigaldi. S. Petri. S. Stephani. Data per

manum Gauzeranni monachi.

115.

DE CURTILO DE NULICO

Ego, in ,Dei nomine, Domesia, pro remedio anima mea, dono Nov.966.

Benedicto sacerdoti curtilum unum et quicquid ad ilium 5 aspicit,

qui est situs in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in fine de Nulle()

villa; et terminatur a mane terra Sancta Marie, a meridie de ipsa

hareditate, a sero via publica, a cercio terra Vuichardi; ea couve-

nientia ut quamdiu vixerit habeat ipsum curtilum, et post ejus obi-
tur ad Sanctum Martinum perveniat: S. Domesi e. S. Odilonis, ma-

riti ejus. S. Duranti. S. Ranolfi. Ego Bernardus scripsi. Data die Jovis,

mense Novembri, anno decimo secundo regni Lotharii regis.

116.

vUIRPITIO ORIELDIS.

In Dei nomine, Ego Orieldis devota, pro amore Dei et salute anima 7 Nov. 968.

mea, vuirpivi res meas proprias totas, gtias visa sum habere ex inte-

gro, usque ad inquisitum, sancto Martino et ejus congregationi, ut
ab hac die misericordiam habeat de me 6 in vita mea et post mortem.

Si aliquis homo contra banc donationem venire tentaverit, non ei liceat

vindicare 7 quod repetit, sed componat auri libras quatuor, et postea

firma et stabilis permaneat. S. Orieldis s , qua donationem istam fieri

C. perrochia Sancti Caristojbri.

Abest villa in C. et M.

M. padris.

' M. L. et C. hie et infra Nalieo.

•	 M. et C. ipsum.
M. de me habeant.

' M. vendicare.
M. Erieldis.

l
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et firmare.rogavit. S. Ranulfi 1 . S..Rainaldi. S. Rotbaldi 2 . Ego Bernar-
dus scripsi. Data die Lunae, mense Novembri, anno decimo quinto
regni Lotharii, regis Francorum.

117.

DONCM CAMPI IN RENGONIS VILLA.

In nomine Domini , Ego Guarnencus et uxor mea Leogardis, cum
Iilio nostro Amaldrico et uxore ejus Ermengarda, cogitantes de Dei
misericordia, donamus ad ecclesiam Beati Martini de Randanis cam-
pum unum qui est in pago Lugdunensi, in agro Forensi , in fine de

Rengoni villa: terminatur a mane via publica, a moridie terra Vui-
taldi, a sero via publica, a cercio Stephani; eo tenore ut dum vivi-
mus, usum et fructum possideamus, et per singulos annos quatuor
denarios in censu persolvamus, et post nostrum decessum, ad Sanc-
tum Martinum perveniat. Quod si quis hanc donationem inquietaverit,
auri libras duas componat, et in antea firma permaneat et stabilis 3.

S. Guarnenci. S. Constancii `'. S. Guardi. S. Vuandalberti. Ego Ber-
nardus scripsi: Data die Jovis, mense Septembri, anno quadragesimo
regni Conradi regis.

118.

DE CABANNARIA IS MARCENNAGO.

Sacrosanct Dei ecclesiae Sancti Martini Saviniacensis. Ego Umber-

tus et uxor mea Ingelsoendis, concedimus, pro remedio animarum

nostrarum, ad quotidiana stipendia monachorum ibi Deo servien-

tium, cabannariam unam cum orto et vircaria et quodcumque ad ilium

curtilum aspicit, quern Aribertus excolit, qui est situs in pago Lug-

dunensi, in agro Forensi, in villa quae vocatur Marcennagus. Si quis
contra banc donationem, post hanc diem , aliquam calumniam in-

ferre voluerit, minime vindicet 5 , sed inferat cui litem intulerit tantum

' M. et C. Rannulfi.	 M. et C. Constantii.
' M. Rotheldis. 	 ' M. et C. vendicet.

M. et C. firma et stabilis perni naeal.
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et aliud tanturn cum qualitate et congruentia, et deinceps hac doua-

tio firma et stabilis permaneat. S. Umberti et uxoris ejus, qui lieri

rogaverunt. S. Gualani. S. Vuigonis. S. Gauzelini. Data per manum

Arinbaldi l presbiteri, secundo idus Martii, regnante Conrad() rege.

119.

. DE CURTILO IN SURGIO VILLA.

Ego, in Dei nomine, Girerdis foemina dono aliquid de heereditate 1000 circa.

mea ecclesiee Sancti Martini Saviniacensis „ut Pius Dominus miserea-

tur anima mea. Est autem curtilus unus cum orto uno et vircaria

situs in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in villa Surgio; et suet

termini ejus a mane via publica, a meridie de ipsa. hareditate, a sero

via publica, a cercio terra Azonis; ea videlicet ratione ut quandiu

vixero, usum et fructum 2 percipiam, et annis singulis quatuor dena-

rios in vestitura persolvam, in festivitate sancti Michaelis. Sane si post

hac aliquis propinquorum meorum aut aliqua persona hanc dona-

tionem auferre ab ipso loco voluerit, iram Dei incurrat. S. Girerdi 3.

S. Aynulfi. S. Adzonis. S. Ratboldi. S. Stephani. Data per manum Ite-

rii monachi.

120. -

DE CURTILO AD FARGIISIF,

In Christi nomine., dilecto fratei meo Asterio. Ego Girinus, frater 1000 circa.

tuus, dono tibi aliquid de hereditate mea, qua mihi ex paterno jure
advenit : hoc est curtilum unum cum orto , vircaria et vineis, et alia

terra arabili, qui est situs in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in
villa qua dicitur Farges, quicquid ibi visas sum habere totum tibi

dono ; tali tenore ut quamdiu vivas, teneas et possideas. Donare vero

vel vendere aut alienare non prasumas, sed post tuum decessutn ad

monasterium Sancti Martini Saviniacensis perveniat pro me et anima

patris mei Udulrici.

1 M. et C. Arnibaldi.	 M. et C. Gireldi.

M. et C. usamfructuarium.	 M. et C. Fargis.

^1.
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121.

DE CABANNARIIS 1 IN RAVERIIS 2.

In nomine sanctae et individu Trinitatis, ego Rotberi US cum uxore

inca Datbergia, pro sepultura nostra, donalnus Sancto Martino Savi-

niacensi cabannarias duas quae sunt sitœ in pago Lugdunensi, in agro

Forensi, in villa quae vocatur 3 Raverias, cum terra arabili cuita et in-

cuita, et pratis, et una silva quae est in ipso monte Raverensi, et quan-

tum visas sum habere in ipsa'villa, usqùe in exquisitum , totum dono

Deo et sancto Martino; et quia jugum regulae sancti Benedicti sus-
cipio, dono unam vineam quit est in Lanech villa, quæ habet quatuor

selliones, quam Constantius Brutinellus possidet ; eo tenore ut ab

bac die possideant earn ipsius ecclesiæ rectores in perpetuum. Et si

aliqua emissa persona hanc donationem infregerit, et de mensa fra-

trum abstulerit, non fiat quod cupit, sed iram Dei et omnium sancto-

rum incurrat. Ego Piotbertus hanc donationem feci et firmare rogavi.

S. Bernardi. S. Constantii. S. Josberti. S. Stephani. S. Amalfi.

122.

DE ALGIIS ET CAMPO DE ONISIACO VILLA.

1i Jun. Joel? Ego , in Dei nomine , Berno dono de hæreditate mea Sancta Mar-

tino de Randanis, pro anima mea et patris mei Rotboldi, id est algas

tres quœ sunt sitar in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in villa de

Onisiaco. Termini eorum sunt a mane vinea Freelandi, a meridie de

ipsa hæreditate, a sero silvis flnalibus, a cercio vinea Madalberti, et

adjungo, campum unum qui terminatur a mane via publica, a meri-

die terra Joffredi , a sero terra Aroldi 5 , a cercio terra Rentrudis s ; ea

videlicet ratione ut, quandiuvixero, usum fructuarium percipiam, et

annis singulis dimidium modium vini ex ipsa vinea in vestitura per-

' P. male Cabanneriis.	 M. dicitar.

V ide chartain 7 15, in qua nominan- 	 ' P. similis.—M. et C. süilis.

tur iidem donatores, et cui adscribitur an- 	 L. Araldi.

nus 1023, isti eliam a me assignatus.	 M. et C. liaintrudis.

1023?
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solvar , et de campo unum sextarium annona quando abladatum

fuerit; post meum: vero decessum, perveniat ipsa hareditas ad locum

supradictum. Sane si quis propinquorum meorum' et alia persona

donationem istam calumniatus f ierit et aufeire prœsumpserit, aufe-

rat Deus partem ejus de eoetu sanctorum; donatio vero ista omni tern-

pore firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa. S. Berno-

nis, qui donationem istam firmavit et fieri rogav.it. S. Dructedi. S.

Jozelini. S. Barnoeni. S. Joannis. S. Vendrani 1. Data per manum.

Iterii monachi, tertio idus Junii, feriaquarta.

123.

CARTA DUORUM CURTILORUM IN NUILIACO VILLA.

Ego , in Dei nomine , Guidrannus sacerdos, tradens me in servi-

tium Dei omnipotentis et beati Martini in coenobio qui vocatur Savi-

niacus 2, omnes res juris mei trado atque cedo ad ipsam casam Dei.

Ipsa autem res sunt sit in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in

villa qua dicitur Nuiliacus : hoc sunt curtili duo, unus cum vinea

quam de Abbono conquisivi, et quicquid in ipsa villa visus sum ha-

here, usque ad inquisitum, excepto -curtilo, quem inter me et fratrem

meum Heldinuln habemus ; et in alia villa qua vocatur Polliacus cur-

tilum -unum cum vinea quern Subbo tribuit mihi in eleemosinam ; et

in ipsa villa vircariam unam quam conquisivi de Abbono. Si quis ergo

franc donationis cartam inquietare præsumpserit, tantum et medium

tanti de rebus melioratis persolvat, et deinceps firma et- stabilis per-

ma.neat. Ego Guidrannus fieri jussi et firmare rogavi. S. Eldeodi. S.

Ladredi. S. Gotberti. Data per inanum Aginaldi monachi, die Vene-

ris, mense Aprili , regnante Conrado rege Jurensis.

124.

PRESTARIA MANSI DE FOSSATO.

Ego Hismido 3 , Bandanensis obedientiœ prapositus, dono Pontio

937-993.

1000 Circa.

` C. Vendranni. — ' M. ccenobio Saziniaco. — M. L. et C. hic et infra Hisinido.
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Angereu et Petro, filio ejus, mansum de Fossato, tantummodo in
vita eorum; tali pacto et foedere ut duodecim denarios et eminam
ordei omni anno, quandiu vixerint, loco Randanensis ecciesi e, oh
memoriam recuperationis, reddent I , et absque ulla calumnia aut vio-

lentia suorum parentum et propinquorum loco et monachis in pace

dimittatur. Ob recordationem vero, ne oblivioni tradatur, huic car
-tulm, quia2 ita est, insero, et eos omnes qui ita negaverunt et contra-

dixerunt verum esse et verbis et circumventionibus 3 suis , ut Beato

Martino, auferatur nocuerint, sub maledictionis anathemate curn Da-
tan et Abiron constituo , et eos cum Juda traditore Domini perpetua
maledictione ferio. S. Hismidonis. S. Arentii. S. Pontii'1 et Petri, fui

ejus. S. Artaldi Juridis'. S. Petri Malevicini.

125.

CONCAMBIUM RERUM DE GINIMIACO 6 ET BALBIEO.

Ego, in Dei nomine, Durantus et uxor mea Vualburgis, monachis

Sancti Martini Saviniacensis donamus in concambio 7 mansos, campos

et pratos et vircarias qua sunt site in pago Lugdunensi, in agro Fo-

rensi, in fine de Ginimiaco et de Balbieo, quantum in ipsis villis visus

sum habere usque ad inquisitum, ut faciatis ex eis quicquid facere vo-

muerais. Sane si nos aut aliquis homo cartam istam inquietaverit, non

ei liceat vindicare 8 quod repetit, sed componat auri libras quatuor; et
deinceps firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa. S. Du-

nanti et uxoris ejus 9 Vualburgis, qui cartam istam fieri et firmare roga-

verunt. Ego Bernardus scripsi. S. Ramberti. S. Girini. S. Adaltrudis.
S. Stephani. S. Arperti clerici. Data die Veneris, calendas Julii, anno

decimo sexto regni Conradi regis Jurensis.

M. reddant.
• M- que.

• P. circonventionibus.
" M. Ponti.

M. judicis vel Tudicis.

• M. hic et infra Giminiaco.

M. contracambio.

• M. et C. vendicare.

g C. suce.
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.INCIPIT DE D0MNO GAUSMARO ABBATE SANCTISSIMO.

(Hic sanctissimus vir ad munimentum et ornarentum suae eccle-

siæ detulit ab Hierusalem I multas sanctorum reliquias, quarum par

-tem quamdam in cruce argentea, quœ usque hodie in medio ecciesice
consistit, quarn et ipse fecerat, recondidit, fecit et coronam argen-

team et auream quæ adhuc pendet in ecclesia ante prefatam crucem, et

maximum calicem argenteuan, et quinque tabulas argenteas quos con

-venienter deauravit. Acquisivit etiam suo loco plures ecclesias sicut in
subsequentibus declarabitur. Hic quoque, cum past obitum suum ante

sepulchrum suum cuidam a nativitate muto apparuisset, loqui donavit.)

126.

ELECTIO EJUSDEM 2 ABBATIS 3.

Ex quo divina dispensatio post diluvium constituit, ut homo ho- Fehr. 060)

mini præesset quicumque secundurn Dominum tarn in Veteri Testa-
mento quam in Novo aliis præfuerunt, quantum possibile fuit procu-
ratur 4 , ut consultum subditis 5 in posterum esset , quod et beatum
Benedictum fecisse quædarn documenta probant. Quapropter tam
regalis potestas quam sacerdotalis auctoritas, sed et principum su-
blimitas, necnon et reliquorum fidelium agnoscat universitas : quod
ego Borchardus, sanctæ sedis Lugdunensium archiepiscopus, examen
æterni judicis vicinari agnoscens, quemdam fratrem nomine videli-
cet Gausmarum, una cum fratrum Saviniacensis monasterii consensu,
presse eisdem ipsis monachis delegavi, ac ut regulari patri proprii
abbatis officio fungi præcepi; ita scilicet ut et cum omnibus rebus
ad eumdem locum pertinentibus regulariter præsit, et Deo favente,
causam pro viribus regulariter disponat. Si quis autem hanc institu-
tionem infregerit, deterreat eurn vox divina quæ dicit, « Maledictus